
ZARZĄDZENIE NR BF.0050.1213.2022 
BURMISTRZA MIASTA DARŁOWO 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy – Miasto Darłowo za I półrocze 
2022 roku. 

  Na podstawie art. 266 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2022 r. poz. 1634, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768) oraz uchwały Nr XII/99/2019 Rady Miejskiej w 
Darłowie z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy- Miasta Darłowa za I półrocze zarządza się, co następuje:     
   

§ 1. Przedstawić Radzie Miejskiej informację o przebiegu wykonania budżetu gminy-Miasto Darłowo za I 
półrocze za 2022 roku. 

§ 2. Przesłać informacje, o której mowa w § 1 Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 3. Informacja zostanie udostępniona mieszkańcom poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Burmistrz Miasta Darłowo 
 

Arkadiusz Klimowicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 1



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

72 877 046,49 81 603 443,52 46 849 621,72 42 150 481,49 628 118,06 4 699 140,23 332 250,00 57,4

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 15 097,19 15 097,19 15 097,19 0,00 0,00 0,00 100,0

01095 Pozostała działalność 0,00 15 097,19 15 097,19 15 097,19 0,00 0,00 0,00 100,0

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 15 097,19 15 097,19 15 097,19 0,00 0,00 0,00 100,0

600 Transport i łączność 316 000,00 2 482 075,04 181 970,95 181 970,95 126 920,86 0,00 0,00 7,3

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 2 039 154,18 6 525,30 6 525,30 0,00 0,00 0,00 0,3

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 222,48 222,48 0,00 0,00 0,00 -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 63,00 63,00 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 600,00 6 239,82 6 239,82 0,00 0,00 0,00 173,3

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

0,00 2 035 554,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

60019 Płatne parkowanie 314 000,00 314 000,00 48 522,51 48 522,51 0,00 0,00 0,00 15,5

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
314 000,00 314 000,00 47 653,23 47 653,23 0,00 0,00 0,00 15,2

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
0,00 0,00 869,28 869,28 0,00 0,00 0,00 -

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 2 000,00 2 000,00 2,28 2,28 0,00 0,00 0,00 0,1

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

OGÓŁEM:

z tego:

Wykonanie dochodów budżetu Miasta Darłowo na dzień 30.06.2022 r.

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr BF.0050.1213.2022

Burmistrza Miasta Darłowo

z dnia 26 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 1



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
2 000,00 2 000,00 2,20 2,20 0,00 0,00 0,00 0,1

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 0,08 0,08 0,00 0,00 0,00 -

60041 Infrastruktura portowa 0,00 126 920,86 126 920,86 126 920,86 126 920,86 0,00 0,00 100,0

2058

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 126 920,86 126 920,86 126 920,86 126 920,86 0,00 0,00 100,0

630 Turystyka 202 000,00 210 353,32 37 698,43 37 698,43 0,00 0,00 0,00 17,9

63095 Pozostała działalność 202 000,00 210 353,32 37 698,43 37 698,43 0,00 0,00 0,00 17,9

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

200 000,00 200 000,00 28 562,85 28 562,85 0,00 0,00 0,00 14,3

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 000,00 684,63 684,63 0,00 0,00 0,00 34,2

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 97,63 97,63 0,00 0,00 0,00 -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 353,32 8 353,32 8 353,32 0,00 0,00 0,00 100,0

700 Gospodarka mieszkaniowa 14 432 848,49 14 474 532,24 5 765 800,22 1 373 853,48 0,00 4 391 946,74 26 250,00 39,8

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 19 536,00 19 536,00 7 183,07 7 183,07 0,00 0,00 0,00 36,8

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
0,00 0,00 316,68 316,68 0,00 0,00 0,00 -

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

9 036,00 9 036,00 360,00 360,00 0,00 0,00 0,00 4,0

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 000,00 4 510,62 4 510,62 0,00 0,00 0,00 451,1

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 6 000,00 1 920,77 1 920,77 0,00 0,00 0,00 32,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 1 500,00 75,00 75,00 0,00 0,00 0,00 5,0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 157 523,49 13 162 957,24 5 009 253,83 643 557,09 0,00 4 365 696,74 0,00 38,1

- 2 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 2



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 60 000,00 60 000,00 55 854,00 55 854,00 0,00 0,00 0,00 93,1

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
129 000,00 129 000,00 109 661,02 109 661,02 0,00 0,00 0,00 85,0

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
0,00 0,00 16,00 16,00 0,00 0,00 0,00 -

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

1 044 229,00 1 044 229,00 444 512,11 444 512,11 0,00 0,00 0,00 42,6

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności
80 000,00 80 000,00 56 784,51 0,00 0,00 56 784,51 0,00 71,0

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
11 805 294,49 11 805 294,49 4 308 912,23 0,00 0,00 4 308 912,23 0,00 36,5

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00 9 000,00 3 871,44 3 871,44 0,00 0,00 0,00 43,0

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 5 433,75 5 433,75 5 433,75 0,00 0,00 0,00 100,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 30 000,00 24 208,77 24 208,77 0,00 0,00 0,00 80,7

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 255 789,00 1 255 789,00 719 288,32 719 288,32 0,00 0,00 0,00 57,3

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

1 251 789,00 1 251 789,00 705 401,19 705 401,19 0,00 0,00 0,00 56,4

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 4 000,00 134,93 134,93 0,00 0,00 0,00 3,4

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 969,97 2 969,97 0,00 0,00 0,00 -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 10 782,23 10 782,23 0,00 0,00 0,00 -

70095 Pozostała działalność 0,00 36 250,00 30 075,00 3 825,00 0,00 26 250,00 26 250,00 83,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 825,00 3 825,00 0,00 0,00 0,00 -

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

- 3 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 3



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 26 250,00 26 250,00 0,00 0,00 26 250,00 26 250,00 100,0

710 Działalność usługowa 150 100,00 150 100,00 79 945,05 79 945,05 0,00 0,00 0,00 53,3

71035 Cmentarze 150 100,00 150 100,00 79 945,05 79 945,05 0,00 0,00 0,00 53,3

0830 Wpływy z usług 150 000,00 150 000,00 79 895,33 79 895,33 0,00 0,00 0,00 53,3

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00 49,72 49,72 0,00 0,00 0,00 49,7

750 Administracja publiczna 132 587,00 853 523,26 794 014,89 488 014,89 368 720,00 306 000,00 306 000,00 93,0

75011 Urzędy wojewódzkie 131 147,00 131 147,00 79 847,16 79 847,16 0,00 0,00 0,00 60,9

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

131 137,00 131 137,00 79 836,31 79 836,31 0,00 0,00 0,00 60,9

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

10,00 10,00 10,85 10,85 0,00 0,00 0,00 108,5

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 677 379,99 410 391,46 104 391,46 101 220,00 306 000,00 306 000,00 60,6

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 511,47 511,47 0,00 0,00 0,00 -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 659,99 2 659,99 2 659,99 0,00 0,00 0,00 100,0

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 368 720,00 101 220,00 101 220,00 101 220,00 0,00 0,00 27,5

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 306 000,00 306 000,00 100,0

75095 Pozostała działalność 1 440,00 44 996,27 303 776,27 303 776,27 267 500,00 0,00 0,00 675,1

- 4 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 4



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

1 440,00 1 440,00 720,00 720,00 0,00 0,00 0,00 50,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 35 556,27 35 556,27 35 556,27 0,00 0,00 0,00 100,0

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 267 500,00 267 500,00 267 500,00 0,00 0,00 -

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
2 712,00 2 712,00 1 356,00 1 356,00 0,00 0,00 0,00 50,0

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
2 712,00 2 712,00 1 356,00 1 356,00 0,00 0,00 0,00 50,0

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 712,00 2 712,00 1 356,00 1 356,00 0,00 0,00 0,00 50,0

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 231 500,00 3 053 683,64 2 870 924,60 2 870 924,60 0,00 0,00 0,00 94,0

75416 Straż gminna (miejska) 231 500,00 231 500,00 48 740,96 48 740,96 0,00 0,00 0,00 21,1

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 

od osób fizycznych
230 000,00 230 000,00 47 525,46 47 525,46 0,00 0,00 0,00 20,7

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
1 500,00 1 500,00 1 215,50 1 215,50 0,00 0,00 0,00 81,0

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 30 475,00 30 475,00 30 475,00 0,00 0,00 0,00 100,0

2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej

0,00 30 475,00 30 475,00 30 475,00 0,00 0,00 0,00 100,0

75495 Pozostała działalność 0,00 2 791 708,64 2 791 708,64 2 791 708,64 0,00 0,00 0,00 100,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 791 708,64 2 791 708,64 2 791 708,64 0,00 0,00 0,00 100,0

- 5 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 5



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

25 531 728,00 25 722 060,66 14 856 999,14 14 856 999,14 0,00 0,00 0,00 57,8

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 150 500,00 150 500,00 104 156,58 104 156,58 0,00 0,00 0,00 69,2

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej
150 000,00 150 000,00 103 468,51 103 468,51 0,00 0,00 0,00 69,0

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
500,00 500,00 688,07 688,07 0,00 0,00 0,00 137,6

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych

6 183 005,00 6 183 005,00 3 484 147,07 3 484 147,07 0,00 0,00 0,00 56,4

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 000 000,00 6 000 000,00 3 374 161,76 3 374 161,76 0,00 0,00 0,00 56,2

0320 Wpływy z podatku rolnego 28 700,00 28 700,00 19 187,32 19 187,32 0,00 0,00 0,00 66,9

0330 Wpływy z podatku leśnego 305,00 305,00 1 632,00 1 632,00 0,00 0,00 0,00 535,1

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 105 000,00 105 000,00 67 687,60 67 687,60 0,00 0,00 0,00 64,5

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000,00 1 000,00 4 579,00 4 579,00 0,00 0,00 0,00 457,9

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 -

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
0,00 0,00 753,00 753,00 0,00 0,00 0,00 -

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 18 000,00 18 000,00 4 007,00 4 007,00 0,00 0,00 0,00 22,3

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
30 000,00 30 000,00 12 039,39 12 039,39 0,00 0,00 0,00 40,1

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

6 984 805,00 6 984 805,00 4 547 683,36 4 547 683,36 0,00 0,00 0,00 65,1

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 390 000,00 4 390 000,00 2 809 838,34 2 809 838,34 0,00 0,00 0,00 64,0

0320 Wpływy z podatku rolnego 130 000,00 130 000,00 72 577,87 72 577,87 0,00 0,00 0,00 55,8

0330 Wpływy z podatku leśnego 305,00 305,00 154,09 154,09 0,00 0,00 0,00 50,5

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 170 000,00 170 000,00 96 910,81 96 910,81 0,00 0,00 0,00 57,0

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00 40 000,00 41 082,51 41 082,51 0,00 0,00 0,00 102,7

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

- 6 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 6



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

0430 Wpływy z opłaty targowej 500 000,00 500 000,00 152 372,44 152 372,44 0,00 0,00 0,00 30,5

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 700 000,00 700 000,00 82 016,15 82 016,15 0,00 0,00 0,00 11,7

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 000 000,00 1 000 000,00 1 258 892,61 1 258 892,61 0,00 0,00 0,00 125,9

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
7 500,00 7 500,00 5 013,17 5 013,17 0,00 0,00 0,00 66,8

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 4 000,00 4 000,00 3 076,00 3 076,00 0,00 0,00 0,00 76,9

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
43 000,00 43 000,00 25 749,37 25 749,37 0,00 0,00 0,00 59,9

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
1 273 500,00 1 463 832,66 1 251 163,28 1 251 163,28 0,00 0,00 0,00 85,5

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
0,00 190 332,66 190 332,66 190 332,66 0,00 0,00 0,00 100,0

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 55 000,00 55 000,00 37 631,11 37 631,11 0,00 0,00 0,00 68,4

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
640 000,00 640 000,00 586 288,81 586 288,81 0,00 0,00 0,00 91,6

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
564 000,00 564 000,00 427 447,74 427 447,74 0,00 0,00 0,00 75,8

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
1 500,00 1 500,00 1 900,60 1 900,60 0,00 0,00 0,00 126,7

0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 8 000,00 7 004,00 7 004,00 0,00 0,00 0,00 87,6

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 5 000,00 558,36 558,36 0,00 0,00 0,00 11,2

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
10 939 918,00 10 939 918,00 5 469 848,85 5 469 848,85 0,00 0,00 0,00 50,0

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 617 826,00 10 617 826,00 5 308 914,00 5 308 914,00 0,00 0,00 0,00 50,0

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 322 092,00 322 092,00 160 934,85 160 934,85 0,00 0,00 0,00 50,0

758 Różne rozliczenia 11 708 227,00 12 766 286,99 7 707 083,00 7 707 083,00 0,00 0,00 0,00 60,4

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
9 289 189,00 9 601 415,00 5 854 285,00 5 854 285,00 0,00 0,00 0,00 61,0

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 289 189,00 9 601 415,00 5 854 285,00 5 854 285,00 0,00 0,00 0,00 61,0

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 268 954,00 2 268 954,00 1 134 480,00 1 134 480,00 0,00 0,00 0,00 50,0

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 268 954,00 2 268 954,00 1 134 480,00 1 134 480,00 0,00 0,00 0,00 50,0

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 755 833,99 648 274,00 648 274,00 0,00 0,00 0,00 85,8

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 755 833,99 648 274,00 648 274,00 0,00 0,00 0,00 85,8

- 7 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 7



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 140 084,00 140 084,00 70 044,00 70 044,00 0,00 0,00 0,00 50,0

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 140 084,00 140 084,00 70 044,00 70 044,00 0,00 0,00 0,00 50,0

801 Oświata i wychowanie 1 240 140,00 1 572 003,72 1 020 207,23 1 019 013,74 1 072,35 1 193,49 0,00 64,9

80101 Szkoły podstawowe 79 004,00 84 365,72 54 217,31 53 118,94 1 072,35 1 098,37 0,00 64,3

0690 Wpływy z różnych opłat 18,00 18,00 54,00 54,00 0,00 0,00 0,00 300,0

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

60 976,00 60 976,00 32 162,49 32 162,49 0,00 0,00 0,00 52,7

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 1 098,37 0,00 0,00 1 098,37 0,00 -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 5 234,99 5 234,99 0,00 0,00 0,00 -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 18 000,00 18 000,00 14 595,11 14 595,11 0,00 0,00 0,00 81,1

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 4 515,11 903,03 903,03 903,03 0,00 0,00 20,0

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 846,61 169,32 169,32 169,32 0,00 0,00 20,0

80104 Przedszkola 979 577,00 819 441,00 468 388,45 468 293,33 0,00 95,12 0,00 57,2

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 57 689,00 57 689,00 25 857,00 25 857,00 0,00 0,00 0,00 44,8

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

12 557,00 12 557,00 6 885,21 6 885,21 0,00 0,00 0,00 54,8

0830 Wpływy z usług 4 567,00 4 567,00 3 048,30 3 048,30 0,00 0,00 0,00 66,7

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 96,00 95,12 0,00 0,00 95,12 0,00 99,1

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 10,00 1 212,77 1 212,77 0,00 0,00 0,00 12 127,7

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 426,00 426,00 907,53 907,53 0,00 0,00 0,00 213,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 320 000,00 320 000,00 218 332,52 218 332,52 0,00 0,00 0,00 68,2

- 8 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 8



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

584 328,00 424 096,00 212 050,00 212 050,00 0,00 0,00 0,00 50,0

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 181 559,00 181 559,00 93 756,00 93 756,00 0,00 0,00 0,00 51,6

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
177 959,00 177 959,00 91 404,00 91 404,00 0,00 0,00 0,00 51,4

0830 Wpływy z usług 3 600,00 3 600,00 2 352,00 2 352,00 0,00 0,00 0,00 65,3

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

0,00 166 256,00 83 129,00 83 129,00 0,00 0,00 0,00 50,0

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 166 256,00 83 129,00 83 129,00 0,00 0,00 0,00 50,0

80195 Pozostała działalność 0,00 320 382,00 320 716,47 320 716,47 0,00 0,00 0,00 100,1

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 334,47 334,47 0,00 0,00 0,00 -

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 320 382,00 320 382,00 320 382,00 0,00 0,00 0,00 100,0

851 Ochrona zdrowia 2 000,00 4 000,00 2 977,33 2 977,33 0,00 0,00 0,00 74,4

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 0,00 9,33 9,33 0,00 0,00 0,00 -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 9,33 9,33 0,00 0,00 0,00 -

85195 Pozostała działalność 2 000,00 4 000,00 2 968,00 2 968,00 0,00 0,00 0,00 74,2

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 4 000,00 2 868,00 2 868,00 0,00 0,00 0,00 71,7

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 -

852 Pomoc społeczna 1 592 526,00 2 323 781,95 1 605 191,18 1 605 191,18 0,00 0,00 0,00 69,1

- 9 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 9



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

85203 Ośrodki wsparcia 58 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

58 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

0,00 58 534,00 24 472,00 24 472,00 0,00 0,00 0,00 41,8

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 58 534,00 24 472,00 24 472,00 0,00 0,00 0,00 41,8

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
297 365,00 297 365,00 124 691,00 124 691,00 0,00 0,00 0,00 41,9

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 471,00 471,00 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 859,00 3 859,00 0,00 0,00 0,00 -

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

297 365,00 297 365,00 120 361,00 120 361,00 0,00 0,00 0,00 40,5

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 1 225,58 4 225,58 4 225,58 0,00 0,00 0,00 344,8

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 -

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 225,58 1 225,58 1 225,58 0,00 0,00 0,00 100,0

85216 Zasiłki stałe 594 105,00 594 105,00 299 282,68 299 282,68 0,00 0,00 0,00 50,4

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 006,68 1 006,68 0,00 0,00 0,00 -

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

594 105,00 594 105,00 298 276,00 298 276,00 0,00 0,00 0,00 50,2

85219 Ośrodki pomocy społecznej 262 522,00 276 171,00 151 132,95 151 132,95 0,00 0,00 0,00 54,7

0830 Wpływy z usług 11 000,00 11 000,00 8 565,75 8 565,75 0,00 0,00 0,00 77,9

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 9 726,20 9 726,20 0,00 0,00 0,00 -

- 10 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 10



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 522,00 15 171,00 7 843,00 7 843,00 0,00 0,00 0,00 51,7

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

250 000,00 250 000,00 124 998,00 124 998,00 0,00 0,00 0,00 50,0

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 15 120,00 15 120,00 15 120,00 0,00 0,00 0,00 100,0

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 15 120,00 15 120,00 15 120,00 0,00 0,00 0,00 100,0

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 380 000,00 405 567,37 310 572,97 310 572,97 0,00 0,00 0,00 76,6

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
0,00 0,00 5,60 5,60 0,00 0,00 0,00 -

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

380 000,00 380 000,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 75,0

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 25 567,37 25 567,37 25 567,37 0,00 0,00 0,00 100,0

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

85295 Pozostała działalność 0,00 663 694,00 663 694,00 663 694,00 0,00 0,00 0,00 100,0

- 11 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 11



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 524 994,00 524 994,00 524 994,00 0,00 0,00 0,00 100,0

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 138 700,00 138 700,00 138 700,00 0,00 0,00 0,00 100,0

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 359 404,85 359 404,85 359 404,85 131 404,85 0,00 0,00 100,0

85395 Pozostała działalność 0,00 359 404,85 359 404,85 359 404,85 131 404,85 0,00 0,00 100,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 228 000,00 228 000,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 117 962,13 117 962,13 117 962,13 117 962,13 0,00 0,00 100,0

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 13 442,72 13 442,72 13 442,72 13 442,72 0,00 0,00 100,0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

855 Rodzina 10 102 417,00 10 201 500,00 7 611 996,80 7 611 996,80 0,00 0,00 0,00 74,6

85501 Świadczenie wychowawcze 4 700 417,00 4 680 000,00 4 680 000,00 4 680 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

- 12 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 12



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 700 417,00 4 680 000,00 4 680 000,00 4 680 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 314 000,00 5 314 000,00 2 757 696,80 2 757 696,80 0,00 0,00 0,00 51,9

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

5 314 000,00 5 314 000,00 2 730 000,00 2 730 000,00 0,00 0,00 0,00 51,4

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

0,00 0,00 27 696,80 27 696,80 0,00 0,00 0,00 -

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

88 000,00 88 000,00 54 800,00 54 800,00 0,00 0,00 0,00 62,3

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

88 000,00 88 000,00 54 800,00 54 800,00 0,00 0,00 0,00 62,3

85595 Pozostała działalność 0,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 0,00 0,00 0,00 100,0

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 0,00 0,00 0,00 100,0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 147 261,00 7 234 328,66 3 825 322,60 3 825 322,60 0,00 0,00 0,00 52,9

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 092 161,00 7 092 161,00 3 716 578,11 3 716 578,11 0,00 0,00 0,00 52,4

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
7 092 161,00 7 092 161,00 3 716 578,11 3 716 578,11 0,00 0,00 0,00 52,4

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 87 067,66 88 825,95 88 825,95 0,00 0,00 0,00 102,0

- 13 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 13



w tym: w tym:

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie zadań 

finansowanych z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody 

ogółem 

(wykonanie)

Wyszczególnienie dochody 

bieżące

dochody 

majątkowe

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

§

Dochody 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

z tego:

% 

wykonania 

ogółem

Dochody 

ogółem                    

(plan po 

zmianach)

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 758,29 1 758,29 0,00 0,00 0,00 -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 87 067,66 87 067,66 87 067,66 0,00 0,00 0,00 100,0

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
20 000,00 20 000,00 4 690,53 4 690,53 0,00 0,00 0,00 23,5

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 

od osób fizycznych
500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0690 Wpływy z różnych opłat 18 500,00 18 500,00 4 670,99 4 670,99 0,00 0,00 0,00 25,2

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 500,00 19,54 19,54 0,00 0,00 0,00 3,9

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 100,00 35 100,00 15 228,01 15 228,01 0,00 0,00 0,00 43,4

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
10 000,00 10 000,00 7 462,89 7 462,89 0,00 0,00 0,00 74,6

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 100,00 100,00 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00 12,0

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
25 000,00 25 000,00 7 753,12 7 753,12 0,00 0,00 0,00 31,0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 85 000,00 85 000,00 20 632,26 20 632,26 0,00 0,00 0,00 24,3

92195 Pozostała działalność 85 000,00 85 000,00 20 632,26 20 632,26 0,00 0,00 0,00 24,3

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 7,12 7,12 0,00 0,00 0,00 -

0970 Wpływy z różnych dochodów 85 000,00 85 000,00 20 625,14 20 625,14 0,00 0,00 0,00 24,3

926 Kultura fizyczna 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

92695 Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

2440

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 100,0

OGÓŁEM: 72 877 046,49 81 603 443,52 46 849 621,72 42 150 481,49 628 118,06 4 699 140,23 332 250,00 57,4

- 14 - 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 14



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

zwiazane z 

realizacja ich 

statutowych 

zadań

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

88 023 785,26 97 250 182,29 43 548 953,40 39 995 588,45 22 567 942,57 12 574 904,05 9 993 038,52 5 462 228,70 11 729 128,95 217 540,62 0,00 18 747,61 3 553 364,95 1 263 506,88 112 500,00 44,78 100,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 43 000,00 62 097,19 59 361,27 59 361,27 59 361,27 296,02 59 065,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,59 0,14

01030 Izby rolnicze 4 500,00 4 500,00 1 974,76 1 974,76 1 974,76 0,00 1 974,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,88 0,00

01095 Pozostała działalność 38 500,00 57 597,19 57 386,51 57 386,51 57 386,51 296,02 57 090,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,63 0,13

500 Handel 39 050,00 39 050,00 10 104,97 10 104,97 10 104,97 8 157,94 1 947,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,88 0,02

50095 Pozostała działalność 39 050,00 39 050,00 10 104,97 10 104,97 10 104,97 8 157,94 1 947,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,88 0,02

600 Transport i łączność 10 337 754,53 9 558 652,33 1 384 445,91 601 001,87 597 824,15 0,00 597 824,15 3 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 783 444,04 783 444,04 0,00 14,48 3,18

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 3 177,72 3 177,72 3 177,72 0,00 0,00 0,00 3 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,01

60016 Drogi publiczne gminne 9 815 754,53 8 917 414,53 1 305 130,42 521 686,38 521 686,38 0,00 521 686,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 783 444,04 783 444,04 0,00 14,64 3,00

60017 Drogi wewnetrzne 80 000,00 161 060,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60019 Płatne parkowanie 314 000,00 314 000,00 3 543,88 3 543,88 3 543,88 0,00 3 543,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,13 0,01

60020
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60041 Infrastruktura portowa 126 000,00 161 000,00 72 593,89 72 593,89 72 593,89 0,00 72 593,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,09 0,17

630 Turystyka 1 232 500,00 1 315 853,32 451 830,72 372 206,32 372 206,32 0,00 372 206,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 624,40 79 624,40 0,00 34,34 1,04

63095 Pozostała działalność 1 232 500,00 1 315 853,32 451 830,72 372 206,32 372 206,32 0,00 372 206,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 624,40 79 624,40 0,00 34,34 1,04

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 561 197,15 6 097 297,15 1 658 433,45 1 538 124,27 1 508 180,98 399 772,00 1 108 408,98 0,00 2 977,93 26 965,36 0,00 0,00 120 309,18 7 809,18 112 500,00 27,20 3,81

70004
Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej
1 130 261,00 1 166 061,00 511 116,67 511 116,67 508 138,74 393 554,23 114 584,51 0,00 2 977,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43,83 1,17

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 029 209,00 1 043 909,00 129 411,37 127 752,19 127 752,19 0,00 127 752,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 659,18 1 659,18 0,00 12,40 0,30

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
2 032 430,00 1 996 730,00 658 603,15 652 453,15 652 453,15 0,00 652 453,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00 32,98 1,51

70095 Pozostała działalność 1 369 297,15 1 890 597,15 359 302,26 246 802,26 219 836,90 6 217,77 213 619,13 0,00 0,00 26 965,36 0,00 0,00 112 500,00 0,00 112 500,00 19,00 0,83

710 Działalność usługowa 1 157 186,00 1 157 186,00 217 721,86 217 721,86 217 721,86 9 282,23 208 439,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,81 0,50

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 436 586,00 436 586,00 34 940,81 34 940,81 34 940,81 9 282,23 25 658,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,08

71035 Cmentarze 720 600,00 720 600,00 182 781,05 182 781,05 182 781,05 0,00 182 781,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,37 0,42

750 Administracja publiczna 11 483 361,71 12 433 472,22 5 373 922,84 5 244 114,84 5 106 719,78 4 127 490,44 979 229,34 3 300,00 134 095,06 0,00 0,00 0,00 129 808,00 129 808,00 0,00 43,22 12,34

75011 Urzędy wojewódzkie 131 137,00 131 137,00 78 388,83 78 388,83 78 388,83 78 308,93 79,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,78 0,18

75014
Egzekucja administracyjna należności 

pieniężnych
53 000,00 53 000,00 6 197,76 6 197,76 6 197,76 0,00 6 197,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,69 0,01

75022
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
331 204,00 331 204,00 134 750,48 134 750,48 9 650,48 0,00 9 650,48 0,00 125 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,69 0,31

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
9 537 216,21 10 443 770,45 4 835 147,99 4 705 339,99 4 693 044,93 3 983 790,65 709 254,28 3 300,00 8 995,06 0,00 0,00 0,00 129 808,00 129 808,00 0,00 46,30 11,10

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
754 000,00 754 000,00 187 137,67 187 137,67 187 137,67 46 152,14 140 985,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,82 0,43

75095 Pozostała działalność 676 804,50 720 360,77 132 300,11 132 300,11 132 300,11 19 238,72 113 061,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,37 0,30

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

2 712,00 2 712,00 1 356,00 1 356,00 1 356,00 1 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
2 712,00 2 712,00 1 356,00 1 356,00 1 356,00 1 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

752 Obrona narodowa 10 000,00 10 000,00 7 326,95 7 326,95 444,00 0,00 444,00 0,00 6 882,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,27 0,02

75212 Pozostałe wydatki obronne 10 000,00 10 000,00 7 326,95 7 326,95 444,00 0,00 444,00 0,00 6 882,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73,27 0,02

udział w 

wydatkach 

ogółem

[%]

wydatki 

majątkowe

Wydatki 

ogółem 

(wykonanie)

z tego:

wydatki 

bieżące

Wykonanie wydatków budżetu Miasta Darłowo na dzień 30.06.2022 r.

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3

% 

wykonania 

wydatków 

ogółem

OGÓŁEM:

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Wydatki 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

Wydatki 

ogółem (plan 

po zmianach)

Wyszczególnienie

z tego:

wydatki 

jednostek 

budzetowych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

(§§ 605, 606 i 

658)

w tym:

z tego:

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr BF.0050.1213.2022

Burmistrza Miasta Darłowo

z dnia 26 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

zwiazane z 

realizacja ich 

statutowych 

zadań

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

udział w 

wydatkach 

ogółem

[%]

wydatki 

majątkowe

Wydatki 

ogółem 

(wykonanie)

z tego:

wydatki 

bieżące

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3

% 

wykonania 

wydatków 

ogółem

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Wydatki 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

Wydatki 

ogółem (plan 

po zmianach)

Wyszczególnienie

z tego:

wydatki 

jednostek 

budzetowych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

(§§ 605, 606 i 

658)

w tym:

z tego:

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 170 811,64 4 030 025,28 2 557 705,68 2 557 705,68 632 007,31 309 743,33 322 263,98 0,00 1 925 698,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,47 5,87

75406 Straż Graniczna 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 611 911,64 611 911,64 343 008,50 343 008,50 329 060,13 306 832,20 22 227,93 0,00 13 948,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,06 0,79

75421 Zarządzanie kryzysowe 312 900,00 365 405,00 202 314,83 202 314,83 202 314,83 0,00 202 314,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,37 0,46

75495 Pozostała działalność 232 000,00 3 038 708,64 2 012 382,35 2 012 382,35 100 632,35 2 911,13 97 721,22 0,00 1 911 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,22 4,62

757 Obsługa długu publicznego 25 000,00 25 000,00 18 747,61 18 747,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 747,61 0,00 0,00 0,00 74,99 0,04

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

25 000,00 25 000,00 18 747,61 18 747,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 747,61 0,00 0,00 0,00 74,99 0,04

758 Różne rozliczenia 370 000,00 241 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 370 000,00 241 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 20 075 804,62 20 752 160,34 10 727 343,86 10 711 796,66 7 065 302,43 6 003 472,89 1 061 829,54 3 633 725,01 8 615,23 4 153,99 0,00 0,00 15 547,20 15 547,20 0,00 51,69 24,63

80101 Szkoły podstawowe 9 976 620,52 10 360 420,24 5 314 038,05 5 314 038,05 4 659 802,66 4 108 172,28 551 630,38 643 027,29 7 054,11 4 153,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,29 12,20

80104 Przedszkola 7 561 985,60 7 567 477,60 4 132 062,06 4 116 514,86 1 125 087,13 962 482,57 162 604,56 2 990 697,72 730,01 0,00 0,00 0,00 15 547,20 15 547,20 0,00 54,60 9,49

80107 Świetlice szkolne 320 217,00 320 217,00 133 707,49 133 707,49 133 700,89 122 574,07 11 126,82 0,00 6,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,76 0,31

80113 Dowożenie uczniów do szkół 175 488,00 177 488,00 90 996,75 90 996,75 90 996,75 54 906,09 36 090,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,27 0,21

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 55 592,56 55 592,56 7 658,70 7 658,70 7 658,70 0,00 7 658,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,78 0,02

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 181 559,00 181 559,00 93 112,60 93 112,60 93 112,60 0,00 93 112,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,29 0,21

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

166 657,00 166 015,00 88 582,29 88 582,29 88 568,30 85 687,45 2 880,85 0,00 13,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,36 0,20

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych

1 379 900,00 1 337 170,00 590 967,63 590 967,63 590 157,11 559 992,38 30 164,73 0,00 810,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,20 1,36

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 2 000,00 1 157,76 1 157,76 1 157,76 0,00 1 157,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,89 0,00

80195 Pozostała działalność 257 784,94 584 220,94 275 060,53 275 060,53 275 060,53 109 658,05 165 402,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,08 0,63

851 Ochrona zdrowia 747 000,00 1 670 300,20 556 297,80 415 939,73 321 589,73 190 829,22 130 760,51 94 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 358,07 0,00 0,00 33,31 1,28

85111 Szpitale ogólne 0,00 105 595,87 105 595,87 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 595,87 0,00 0,00 100,00 0,24

85153 Zwalczanie narkomanii 28 000,00 41 206,00 8 100,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,66 0,02

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 612 000,00 974 320,68 376 621,06 376 621,06 318 121,06 189 758,99 128 362,07 58 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,65 0,86

85195 Pozostała działalność 107 000,00 549 177,65 65 980,87 20 218,67 3 468,67 1 070,23 2 398,44 16 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 762,20 0,00 0,00 12,01 0,15

852 Pomoc społeczna 5 780 776,12 6 486 464,70 3 458 859,89 3 458 859,89 1 087 844,79 887 439,64 200 405,15 245 222,02 2 125 793,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,32 7,94

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
9 695,00 9 695,00 4 822,32 4 822,32 4 822,32 3 148,61 1 673,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,74 0,01

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

58 534,00 58 534,00 19 968,36 19 968,36 19 968,36 0,00 19 968,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,11 0,05

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

1 683 000,00 1 683 000,00 766 590,27 766 590,27 0,00 0,00 0,00 0,00 766 590,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,55 1,76

85215 Dodatki mieszkaniowe 420 000,00 421 225,58 234 563,38 234 563,38 22,83 0,00 22,83 0,00 234 540,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,69 0,54

85216 Zasiłki stałe 594 105,00 594 105,00 290 886,03 290 886,03 0,00 0,00 0,00 0,00 290 886,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,96 0,67

- 2 -
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

zwiazane z 

realizacja ich 

statutowych 

zadań

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

udział w 

wydatkach 

ogółem

[%]

wydatki 

majątkowe

Wydatki 

ogółem 

(wykonanie)

z tego:

wydatki 

bieżące

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3

% 

wykonania 

wydatków 

ogółem

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

D
zi

ał

R
o

zd
zi

ał

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Wydatki 

ogółem (plan 

na 1 stycznia)

Wydatki 

ogółem (plan 

po zmianach)

Wyszczególnienie

z tego:

wydatki 

jednostek 

budzetowych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

(§§ 605, 606 i 

658)

w tym:

z tego:

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 163 881,12 2 177 530,12 1 039 680,55 1 039 680,55 1 029 534,12 851 721,82 177 812,30 0,00 10 146,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,75 2,39

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
66 061,00 81 181,00 29 626,32 29 626,32 29 626,32 29 626,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,49 0,07

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 752 500,00 752 500,00 457 122,00 457 122,00 0,00 0,00 0,00 243 500,00 213 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,75 1,05

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,03

85295 Pozostała działalność 33 000,00 696 694,00 603 600,66 603 600,66 3 870,84 2 942,89 927,95 1 722,02 598 007,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,64 1,39

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
474 098,05 702 098,05 412 373,89 412 373,89 2 452,62 2 452,62 0,00 0,00 223 500,00 186 421,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,73 0,95

85395 Pozostała działalność 474 098,05 702 098,05 412 373,89 412 373,89 2 452,62 2 452,62 0,00 0,00 223 500,00 186 421,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,73 0,95

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 147 917,70 225 917,70 92 549,38 92 549,38 2 230,38 2 230,38 0,00 0,00 90 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,97 0,21

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 7 167,70 7 167,70 2 230,38 2 230,38 2 230,38 2 230,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,12 0,01

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
100 000,00 128 000,00 19 494,00 19 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,23 0,04

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
40 750,00 90 750,00 70 825,00 70 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,04 0,16

855 Rodzina 10 923 378,08 11 022 461,08 7 876 214,58 7 876 214,58 646 167,25 376 136,95 270 030,30 55 800,00 7 174 247,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,46 18,09

85501 Świadczenie wychowawcze 4 700 417,00 4 680 000,00 4 656 064,72 4 656 064,72 6 170,67 4 694,67 1 476,00 0,00 4 649 894,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,49 10,69

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

5 385 000,00 5 385 000,00 2 730 144,40 2 730 144,40 315 213,12 309 367,78 5 845,34 0,00 2 414 931,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,70 6,27

85504 Wspieranie rodziny 125 961,08 125 961,08 63 816,47 63 816,47 63 816,47 60 684,02 3 132,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,66 0,15

85508 Rodziny zastępcze 140 000,00 140 000,00 52 008,32 52 008,32 52 008,32 0,00 52 008,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,15 0,12

85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
340 000,00 340 000,00 162 919,34 162 919,34 162 919,34 0,00 162 919,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47,92 0,37

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

88 000,00 88 000,00 44 648,85 44 648,85 44 648,85 0,00 44 648,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,74 0,10

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 144 000,00 144 000,00 55 800,00 55 800,00 0,00 0,00 0,00 55 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,75 0,13

85595 Pozostała działalność 0,00 119 500,00 110 812,48 110 812,48 1 390,48 1 390,48 0,00 0,00 109 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,73 0,25

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
13 091 761,00 16 267 591,23 6 927 670,70 4 698 801,20 4 698 801,20 195 314,31 4 503 486,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 228 869,50 228 869,50 0,00 42,59 15,91

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 127 261,00 7 248 747,20 2 451 847,29 2 451 847,29 2 451 847,29 156 890,71 2 294 956,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33,82 5,63

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 201 000,00 1 201 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,63 1,15

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 855 700,00 855 700,00 414 047,37 414 047,37 414 047,37 0,00 414 047,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,39 0,95

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 592 000,00 2 416 349,70 711 948,15 711 948,15 711 948,15 0,00 711 948,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29,46 1,63

90095 Pozostała działalność 2 315 800,00 4 545 794,33 2 849 827,89 620 958,39 620 958,39 38 423,60 582 534,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 228 869,50 228 869,50 0,00 62,69 6,54

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 825 346,66 3 785 346,66 1 276 779,19 1 223 279,19 101 047,19 28 104,89 72 942,30 1 122 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 500,00 16 500,00 0,00 33,73 2,93

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 10 000,00 10 000,00 7 250,00 7 250,00 0,00 0,00 0,00 7 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,50 0,02

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 382 882,96 2 382 882,96 724 982,00 687 982,00 0,00 0,00 0,00 687 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 30,42 1,66

92116 Biblioteki 1 003 496,67 963 496,67 403 500,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 41,88 0,93

92195 Pozostała działalność 428 967,03 428 967,03 141 047,19 131 047,19 101 047,19 28 104,89 72 942,30 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 32,88 0,32

926 Kultura fizyczna 1 525 130,00 1 364 855,84 479 906,85 478 002,29 136 580,34 32 825,19 103 755,15 304 421,95 37 000,00 0,00 0,00 0,00 1 904,56 1 904,56 0,00 35,16 1,10

92601 Obiekty sportowe 500 000,00 125 225,84 1 904,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 904,56 1 904,56 0,00 1,52 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 995 130,00 1 154 630,00 473 302,29 473 302,29 131 880,34 32 825,19 99 055,15 304 421,95 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,99 1,09

92695 Pozostała działalność 30 000,00 85 000,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,53 0,01

OGÓŁEM: 88 023 785,26 97 250 182,29 43 548 953,40 39 995 588,45 22 567 942,57 12 574 904,05 9 993 038,52 5 462 228,70 11 729 128,95 217 540,62 0,00 18 747,61 3 553 364,95 1 263 506,88 112 500,00 44,78 100,00

- 3 -
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść

Klasyfikac

ja

§
2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 ustawy
950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów
992

Rozchody ogółem: 900 000,00 900 000,00

1 900 000,00 900 000,00

2 0,00 1 800 000,00

3 15 709 212,92 41 265 181,87

Przychody ogółem: 16 546 738,77 44 694 360,54

1

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 837 525,85 1 629 178,67

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota
Wykonanie

za I-półrocze

1 4 5

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr BF.0050.1213.2022

Burmistrza Miasta Darłowo

z dnia 26 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr BF.0050.1213.2022 
Burmistrza Miasta Darłowo 
z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA DO INFORMACJI Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY MIASTO DARŁOWO 
ZA I-PÓŁROCZE 2022 

Dochody ogółem 46.849.621,72 zł 

z tego: dochody bieżące – 42.150.481,49 zł 

dochody majątkowe  - 4.699.140,23 zł 

Wydatki ogółem 43.548.953,40 zł 

z tego: wydatki bieżące – 39.995.588,45 zł 

wydatki majątkowe  - 3.553.364,95 zł 

W ramach wydatków bieżących w wysokości 39.995.588,45 zł zawierają się: 

-wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   - 12.574.904,05 zł, 

-dotacje     -  5.462.228,70 zł, 

-świadczenia na rzecz osób fizycznych    -  11.729.128,95 zł, 

-wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  -      217.540,62 zł 

-obsługa długu publicznego    -      18.747,61 zł 

-pozostałe wydatki bieżące    -   9.993.038,52 zł 

Budżet zamyka się nadwyżką budżetową na dzień 30.06.2022r. w wysokości 3.300.668,32 zł przy 
planowanym deficycie 15.646.738,77 zł. 

Dług Miasta na  30.06.2022 r. wynosi 989.550,00 zł, na który składa się kredyt w banku PKO BP S.A. 
900.000,00 zł i 89.550,00 zł  zobowiązania wymagalne. 

Na dzień 30.06.2022 r. należności wymagalne łącznie wynoszą 7.295.507,59 zł, z czego kwota 1.963.918,64 
zł dotyczy należności z tytułu dostaw towarów i usług, a kwota 5.331.588,95 zł z tytułu należności pozostałych, 
na które składają się głównie podatki, fundusz alimentacyjny oraz zaliczka alimentacyjna. Natomiast należności 
niewymagalne wynoszą 9.347.757,08 zł, w tym  z tytułu dostaw towarów i usług 20.704,54 zł. 

Przychody i rozchody budżetu 

Rozchody budżetu wykonane zostały na kwotę 900.000,00 zł, z czego cała kwota stanowi spłatę kredytu. 
Przychody budżetu wykonane w łącznej kwocie 44.694.360,54 zł stanowią: 

- nadwyżkę z lat ubiegłych -42.894.360,54 zł  (w tym 1.629.178,67 zł to niewykorzystane środki pieniężne, o 
których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych), 

-  wolne środki -1.800.000,00 zł. 

Realizacja planowanych dochodów wg działów klasyfikacji budżetu przedstawia się następująco: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  

W dziale tym dochody osiągnięte w okresie sprawozdawczym w wysokości 15.097,19 zł stanowią otrzymaną 
dotację z Urzędu Wojewódzkiego na zadania zlecone związane ze zwrotem podatku akcyzowego od oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Dział 600 Transport i łączność 

W dziale tym osiągnięto dochody w wysokości 222,48 zł z tytułu odsetek za nieterminowe płatności, 63,00 zł 
z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych oraz 6.239,82 zł z tytułu pozostałych dochodów, w tym zwroty kosztów za 
zużytą energię elektryczną. W okresie sprawozdawczym osiągnięto również dochody z tytułu płatnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 1



parkowania 47.653,23 i ich egzekucji 869,28 zł oraz z tytułu funkcjonowania przystanków wraz z odsetkami – 
2,28 zł. 

W okresie sprawozdawczym osiągnięto również dochody w wysokości 126.920,86 zł z tytułu otrzymania 
dofinansowania do realizowanego zadania: „Budowa systemu zarządzania mariną jachtową”. 

Dział 630 Turystyka 

W dziale tym dochody osiągnięte w okresie sprawozdawczym dotyczyły: 

1)Dzierżaw plaż – 28.562,85 zł, 

2)Odsetek od nieterminowych wpłat za dzierżawy plaż – 684,63 zł; 

3)Należności z lat ubiegłych – 97,63 zł; 

4)Odszkodowania – 8.353,32 zł. 

Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa 

W dziale tym dochody za I-półrocze 2022 kształtują się następująco: 

-705.401,19 zł - dotyczą wpływów z czynszów za lokale mieszkalne realizowane przez jednostkę 
organizacyjną MZBK , 

-104.122,09 zł – opłaty za komórki i inne obiekty użytkowe pobierane przez MZBK, 

-4.655,41 zł – odsetki od nieterminowych wpłat czynszów i pozostałych opłat pobieranych przez MZBK, 

-4.890,74 zł – należności z rozliczeń z lat ubiegłych, 

-10.782,23 zł – dochody MZBK z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, 

-391,68 zł – pozostałe dochody osiągnięte przez MZBK, 

-55.854,00  zł – opłaty za trwały zarząd i użytkowanie wieczyste, 

-109.661,02 zł – opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości, 

-340.750,02 zł – dochody z najmu, dzierżawy składników majątkowych gminy, 

-56.784,51 zł – wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności, 

-16,00 zł – koszty upomnienia, 

-4.308.912,23 zł – wpływy ze sprzedaży nieruchomości, sprzedaży działek na poprawienie warunków 
użytkowania, 

-3.861,58 zł – odsetki od należności rozłożonych na raty i nieterminowych płatności, 

-5.433,75 zł – wpływy z należności z lat ubiegłych, 

-28.033,77 zł – wpływy z różnych dochodów w tym, za bezumowne użytkowanie gruntów. 

W dziale tym w okresie sprawozdawczym wpłynęły również zwroty dofinansowania realizowanych zadań: 

1)Miasto Darłowo ekologicznie i zdrowo wymiana indywidualnych źródeł ciepła opalanych węglem– 
11.250,00 zł, 

2)Zmniejszona energochłonność jednorodzinnych budynków mieszkalnych - przedsięwzięcie antysmogowe 
miasta Darłowa – 15.000,00 zł. 

Dział 710 Działalność usługowa 

W dziale tym ujęte zostały wpływy z tytułu opłat za miejsca grzebalne wykonane 
w I-półroczu w wysokości 79.895,33 zł oraz odsetki od nieterminowych płatności tych opłat w wysokości 49,72 
zł. 

Dział 750 Administracja publiczna 

Wykonanie dochodów w administracji publicznej w okresie sprawozdawczym kształtuje się następująco: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 2



-kwota 79.836,31 zł stanowi otrzymaną dotację na pokrycie kosztów realizacji zadań zleconych 
realizowanych przez urząd. 

-kwota 10,85 zł stanowi osiągnięty dochód w I-szym półroczu 2022 roku z tytułu realizacji zadań zleconych, 

-kwota 511,47 zł z tytułu należności z lat ubiegłych. 

-kwota 2.659,99 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania, 

-kwota 720,00 zł stanowi dochód z najmu składników majątkowych. 

W dziale tym w okresie sprawozdawczym otrzymaliśmy również środki: 

 -  101.220,00 zł oraz 306.000,00 zł – na dofinansowanie zadania Cyfrowa Gmina, 

- 267.500,00 zł na dofinansowania zadania zakup komputerów i laptopów w ramach programu wspierania 
dzieci i rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym, 

 - 35.556,27 zł – środki Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( koszty wydawania numerów PESEL). 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Osiągnięte w tym dziale dochody w okresie sprawozdawczym w wysokości 1.356,00 zł stanowią dotacje z 
Krajowego Biura Wyborczego na aktualizację spisu wyborców. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Wpływy tego działu za okres sprawozdawczy osiągnięte w wysokości 47.525,46 zł stanowią dochody z 
mandatów, natomiast kwota 1.215,50 zł stanowi koszty upomnień. 

W dziale tym otrzymaliśmy dotację celową z Urzędu Wojewódzkiego w wysokości  
30.475,00 zł na koszty zakwaterowania i wyżywienia uchodźców z Ukrainy oraz środki Funduszu Pomocy w 
wysokości 2.791.708,64 zł na pokrycie kosztów pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Dochody w danym dziale dotyczą środków otrzymywanych i pobieranych z tytułu podatków 
i opłat lokalnych oraz udziału w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa. 

W okresie sprawozdawczym dochody kształtują się następująco: 

-103.468,51 zł – karta podatkowa, 

-3.374.161,76 zł – podatek od nieruchomości od osób prawnych, 

-2.809.838,34 zł – podatek od nieruchomości od osób fizycznych, 

-19.187,32 zł - podatek rolny od osób prawnych, 

- 72.577,87 zł – podatek rolny od osób fizycznych, 

-1.632,00 zł – podatek leśny od osób prawnych, 

-     154,09 zł – podatek leśny od osób fizycznych, 

-67.687,60 zł - podatek od środków transportowych od osób prawnych, 

-96.910,81 zł – podatek od środków transportowych od osób fizycznych, 

-4.579,00 zł – podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych, 

-1.258.892,61 zł – podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych, 

-41.082,51 zł – podatek od spadków i darowizn, 

-152.372,44 zł – opłata targowa, 

-82.016,15 zł – opłata miejscowa, 

-37.631,11 zł – opłata skarbowa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 3



-190.332,66 zł – wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym, 

-586.288,81 zł – opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, 

-427.447,74 zł – opłaty za zajęcie pasa drogowego, opłaty parkingowe oraz opłata adiacencka, 

-14.749,77 zł – koszty upomnienia i opłata prolongacyjna, 

-39.035,19 zł – odsetki od nieterminowych wpłat, 

-5.308.914,00 zł – udział w podatku dochodowym od osób fizycznych, 

-160.934,85 zł – udział w podatku dochodowym od osób prawnych 

-7.104,00 zł –opłaty dodatkowe i kary. 

Dział 758 Różne rozliczenia 

W okresie sprawozdawczym dochody osiągnięte zostały w wysokości: 

-5.854.285,00 zł – subwencja oświatowa, 

-1.134.480,00 zł – część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin, 

-648.274,00 zł – dochody z odsetek od środków na rachunkach bankowych, 

-70.044,00 zł – część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Dochody tego działu osiągnięte w I-szym półroczu 2022 roku wyniosły łącznie 1.020.207,23 zł. Najbardziej 
istotne dochody osiągnięte w tym dziale dotyczą zwrot środków na utrzymanie dzieci w przedszkolach z terenu 
innej gminy w wysokości 218.332,52 zł oraz dotacja na utrzymanie dzieci w przedszkolach w wysokości 
295.179,00 zł i środki Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy w wysokości 320.382,00 zł Pozostałe dochody działu osiągnięte w wysokości 186.313,71 zł to między 
innymi: 

-dochody z najmu pomieszczeń w jednostkach oświatowych, 

-dochody z należności z lat ubiegłych, odszkodowań, 

-dochody Przedszkola Nr 2 z tytułu opłaty stałej i za wyżywienie, 

-dochody z tytułu odsetek od nieterminowych płatności należności, 

-wpływy z tytułu opłat za legitymacje i duplikaty dokumentów. 

Dział 851 Ochrona zdrowia  

Dochód w wysokości 2.868,00 zł stanowi dotację z Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań zleconych 
związanych z wydawaniem decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 
środków publicznych dla osób innych niż ubezpieczeni. Dodatkowo w dziale tym wpłynęła kwota 100,00 zł 
tytułem zwrotu kosztów transportu osób na szczepienia na COVID oraz 9,33 zł tytułem odsetek. 

Dział 852 Pomoc społeczna 

W okresie sprawozdawczym osiągnięte dochody w danym dziale kształtowały się następująco: 

-24.472,00 zł –dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań zleconych i własnych na pokrycie 
kosztów składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacanych za osoby korzystające z pomocy społecznej, 

-120.361,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań własnych na wypłatę zasiłków 
okresowych i celowych. 

-1.225,58 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę dodatków energetycznych, 

-298.276,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań własnych na wypłatę zasiłków stałych, 

-8.565,75 zł – wpływy z tytułu świadczenia usług opiekuńczych, 

-124.998,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na pokrycie kosztów funkcjonowania ośrodka pomocy 
społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 4



-7.843,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań zleconych na pokrycie kosztów 
wynagrodzenia prawnemu opiekunowi za sprawowaną opiekę nad osobami całkowicie ubezwłasnowolnionymi, 

-15.120,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych i na 
realizację programu Opieka 75+, 

-285.000,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na pokrycie kosztów dożywiana osób potrzebujących, 

-25.567,37 zł – zwrot dotacji wynikającej z rozliczenia ze stowarzyszeniem, 

-12.000,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na usunięcie skutków klęsk żywiołowych, 

-524.994,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę dodatku osłonowego, 

-138.700,00 zł – środki z Funduszu Pomocy na zadania związane z pomocą na rzecz uchodźców z Ukrainy w 
zakresie dożywiania, 

-18.068,48 zł – dochody MOPS-u z pozostałych źródeł. 

Dział 853 Opieka społeczna 

Otrzymane dochody w wysokości 131.404,85 zł dotyczą refundacji wydatków realizowanego zadania 
dofinansowywanego z środków Unii Europejskiej pn.: „Seniorze trzymaj formę” oraz 228.000,00 zł dotyczą 
otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 
300 zł dla uchodźców z Ukrainy. 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

Otrzymana dotacja z Urzędu Wojewódzkiego w wysokości 78.000,00 zł dotyczy pokrycia środków 
wypłacanych stypendiów socjalnych. 

Dział 855 Rodzina 

W okresie sprawozdawczym osiągnięte dochody w danym dziale kształtowały się następująco: 

-4.680.000,00 zł - otrzymana dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań zleconych z zakresu 
świadczeń wychowawczych w ramach  programu Rodzina 500 Plus, 

-2.730.000,00 zł – otrzymana dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań zleconych z zakresu 
świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej, 

-27.696,80 zł – dochody gminy zawiązane z realizacją zadania wypłat zaliczki alimentacyjnej oraz funduszu 
alimentacyjnego, 

-54.800,00 zł – dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

-119.500,00 zł – środki Funduszu Pomocy na koszty świadczeń rodzinnych na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W dziale tym dochody za okres sprawozdawczy kształtują się następująco: 

- 3.716.578,11 zł – wpływy z tytułu opłat za odbiór odpadów komunalnych, 

- 1.758,29 zł – wpływy z tytułu należności z lat ubiegłych, 

- 7.462,89 zł – wpływy z tytułu kosztów upomnień opłat za odbiór odpadów komunalnych, 

- 12,00 zł – wpływy z opłaty prolongacyjnej, 

- 87.067,66 zł – wpływy z tytułu otrzymanych odszkodowań, 

- 7.753,12 zł – wypływy z tytułu odsetek od nieterminowych płatności opłat za odbiór odpadów 
komunalnych, 

W ramach realizowanego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej osiągnięto łączne 
dochody w wysokości 4.690,53 zł, na które składają się dochody otrzymywane z Urzędu Marszałkowskiego 
oraz odsetki od nieterminowego uregulowania należności. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 5



W dziale tym osiągnięte dochody w wysokości 20.625,14 zł dotyczą przychodów wynikających z zawartej 
umowy współpracy przy realizacji zadania: „Darłowo w czasach króla Eryka”. W okresie sprawozdawczym 
osiągnięto również dochody w wysokości 7,12 zł z tytułu należności z lat ubiegłych. 

Dział 926 Kultura fizyczna  

W dziale tym dochody za okres sprawozdawczy wyniosły 15.000,00 zł i dotyczyły otrzymanego 
dofinansowania na zadanie „Jeśli chcesz pływać możesz”, 

Realizacja planowanych wydatków wg działów klasyfikacji budżetu przedstawia się następująco: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Plan  - 62.097,19 zł 

Wykonanie – 59.361,27 zł, tj. 95,59% 

z tego: 

-1.974,76 zł  - wpłata 2% z wpływów podatku rolnego do Izby Rolniczej, 

-42.289,32 zł – opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej lub leśnej, 

-15.097,19 zł – wydatki na zadania zlecone związane ze zwrotem podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa 
zachodniopomorskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

Dział 500 Handel 

Plan  - 39.050,00 zł 

Wykonanie – 10.104,97 zł, tj. 25,88% 

Wydatkowana kwota w wysokości 10.104,97 zł dotyczy kosztów utrzymania targowiska miejskiego. 

Dział 600 Transport i łączność 

Plan 9.558.652,33 zł 

Wykonanie – 1.384.445,91 zł tj. 14,48 % 

z tego:   wydatki bieżące           – 601.001,87 zł 

wydatki majątkowe     – 783.444,04 zł 

Wydatki bieżące w kwocie: 

- 3.177,72 zł dotyczą udzielonej pomocy finansowej na realizację zadań w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych, które zabezpieczają komunikację autobusową na obszarze 
Gminy Miasta Darłowo, 

- 521.686,38 zł dotyczą realizacji zadań zarządcy dróg publicznych gminnych, 

- 3.543,88 zł dotyczą kosztów obsługi płatnego parkowania, 

- 72.593,89 zł dotyczą kosztów utrzymania infrastruktury portowej. 

Wydatki majątkowe dotyczyły: 

1)Budowa nowej drogi gminnej w klasie dojazdowej stanowiącej połączenie ulicy Nadmorskiej z ulicą 
Kapitańską w Darłowie – 543.307,36 zł, 

2)Budowa ulicy Jana z Maszewa – 240.136,68 zł (zadanie realizowane z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych) 

Dział 630 Turystyka 

Plan – 1.315.853,32 zł 

Wykonanie – 451.830,72 zł, tj. 34,34% 

W dziale tym wydatkowane środki w wysokości 372.206,32 zł dotyczyły bieżącego utrzymania plaż i 
zatrudnienia ratowników oraz 79.624,40 zł realizacji zadania inwestycyjnego „Zakup quada z przyczepką". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 6



Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Plan  – 6.097.297,15 zł 

Wykonanie – 1.658.433,45 zł, tj. 27,20% 

 Z tego 

– wydatki bieżące – 1.538.124,27 zł, 

- wydatki majątkowe – 120.309,18 zł 

W ramach wydatków bieżących tego działu zrealizowano: 

-1.194.270,58 zł – wydatki jednostki organizacyjnej miasta MZBK, 

-97.051,43 zł – wydatki związane z gospodarką gruntami komunalnymi, w tym wydatki związane z 
przygotowaniem nieruchomości do zbycia, 

-51.994,03 zł – wydatki związane z remontem Ratusza, 

-13.172,20 zł – wydatki zakupu wyposażenia związanego z remontem Ratusza, 

-144.672,90 zł – koszty postępowania sądowego, 

-22.198,06 zł – wydatki związane z realizacją programu „Miasto Darłowo – ekologicznie i zdrowo – 
wymiana indywidualnych źródeł ciepła opalanych węglem.” 

-4.767,30 zł – wydatki związane z realizacją programu „Zmniejszona energochłonność jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych – przedsięwzięcie antysmogowe miasta Darłowa” 

-9.997,77 zł – wydatki związane z prowadzeniem punktu informacyjnego w ramach rządowego programu 
„Czyste powietrze” 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę: 

- 1.659,18 zł - na zadanie związane z zakupem nieruchomości gruntowych i ich części do zasobu gminnego. 
(kwota nakładów dotyczy jedynie kosztów notarialnych), 

- 6.150,00 zł – na zadanie budowy budynku komunalnego wielorodzinnego w zakresie dokumentacji 
technicznej, 

-  37.500,00 zł - wydatki inwestycyjne związane z realizacją programu „Miasto Darłowo – ekologicznie i 
zdrowo – wymiana indywidualnych źródeł ciepła opalanych węglem.”, 

- 75.000,00 zł - wydatki inwestycyjne związane z realizacją programu „Zmniejszona energochłonność 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych – przedsięwzięcie antysmogowe miasta Darłowa”. 

Dział 710 Działalność usługowa 

Plan– 1.157.186,00 zł 

Wykonanie – 217.721,86 zł, tj. 18,81% 

Wydatki związane z utrzymaniem cmentarzy w okresie sprawozdawczym wyniosły 182.781,05 zł. Natomiast 
kwotę 34.940,81 zł wydatkowano na opracowanie zmian miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. 

Dział 750 Administracja publiczna 

Plan – 12.433.472,22 zł 

Wykonanie – 5.373.922,84 zł, tj. 43,22% 

Wydatki dotyczą: 

-78.388,83 zł – wydatki pokryte dotacją na obsługę zadań związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej; 

-6.197,76 zł – wydatki na egzekucję administracyjną należności pieniężnych; 

-134.750,48 zł - wydatki Rady Miejskiej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 7



-4.705.339,99 zł - wydatki Urzędu Miejskiego; 

z tego: 

pozostałe wydatki bieżące -     721.549,34 zł; 

wynagrodzenia i pochodne - 3.983.790,65 zł; 

-187.137,67 zł  - wydatki na promocję miasta; 

-132.300,11 zł – pozostała działalność w administracji, w tym wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne dla 
inkasentów opłat lokalnych -11.665,00 zł oraz 22.093,72 zł na wydatki Funduszu Pomocy na koszty nadania 
numeru PESEL dla obywateli Ukrainy.. 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano: 

-  kwotę 30.581,00 zł na zakup aparatów fotograficznych z osprzętem, 

- kwotę 99.227,00 z – zakup samochodu służbowego. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Plan  – 2.712,00 zł 

Wykonanie – 1.356,00 zł , tj. 50,00% 

Wydatki w dziale dotyczą wyłącznie realizacji zadań zleconych. Kwota 1.356,00 zł pokryta 
z dotacji dotyczy wydatków związanych z aktualizacją spisów wyborców. 

Dział 752 Obrona narodowa 

Plan– 10.000,00 zł, 

Wykonanie – 7.326,95 zł, tj. 73,27% 

W dziale tym poniesiony wydatek bieżący w wysokości 7.326,95 zł dotyczy zwrotu kosztów stawienia się na 
kwalifikację wojskową. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Plan– 4.030.025,28 zł, 

Wykonanie – 2.557.705,68 zł, tj. 63,47% 

W ramach wydatków działu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej poniesiono: 

-kwotę 343.008,50 zł – na wydatki Straży Miejskiej,  z tego na: 

wynagrodzenia  i pochodne od wynagrodzeń 306.832,20 zł, 

-     kwotę 202.314,83 zł – na zarządzanie kryzysowe, 

-kwotę 782,11 zł   – na wydatki związane z obsługą systemu monitoringu, 

-kwotę 2.008.212,79 zł – wydatki Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z Funduszu Pomocy 

-kwotę 3.387,45 zł – pozostałe wydatki. 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 

Plan – 25.000,00 zł 

Wykonanie – 18.747,61 zł, tj. 74,99% 

Wydatki dotyczą kosztów obsługi kredytu w banku PKO BP SA  w kwocie 18.747,61 zł. 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Plan – 241.641,00 zł 

Wykonanie – 0,00 zł, tj. 0,0% 

W dziale tym zaplanowane są rezerwy ogólna i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 8



Dział 801 Oświata i wychowanie 

Plan – 20.752.160,34 zł 

Wykonanie – 10.727.343,86 zł, tj. 51,69% 

W ramach wydatków bieżących : 

-6.005.406,56 zł stanowi kwotę wydatkowaną na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

-3.633.725,01 zł stanowi kwotę wydatkowaną na dotację dla placówek niepublicznych, 

- 1.088.212,29 zł pozostałe wydatki bieżące . 

Wydatki bieżące przeznaczono na: 

-prowadzenie Szkoły Podstawowej Nr 3 – 5.740.945,72 zł, w tym Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy 
136.929,41 zł, 

-prowadzenie Przedszkola Nr 2 –  1.314.720,77 zł, 

-zakup wyposażenia dla Przedszkola - 4.846,20 zł, 

-Zwrot kosztów w ramach zadań oświatowych innym jednostkom samorządowym - 6.971,42 zł, 

-dowożenie uczniów – 1.477,98 zł, z wyłączeniem kosztów ujętych w Szkole Podstawowej Nr 3, 

-dotacja dla szkoły społecznej – 643.027,29 zł, 

-dotację dla przedszkoli niepublicznych – 2.990.697,72 zł, 

-pozostałą działalność oświatową – 9.109,56 zł. 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę 15.547,20 zł na zakup dwóch sztuk kuchni 
czteropalnikowych gazowych z piekarnikiem dla Przedszkola nr 2. 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

Plan – 1.670.300,20  zł 

Wykonanie – 556.297,80 zł, tj. 33,31% 

W ramach wydatków bieżących kwota 376.621,06 zł dotyczyła Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych natomiast kwota 8.100,00 zł wydatkowana była na Program 
zwalczania narkomanii. Kwotę 1.070,23 zł wydatkowano na realizację zadania zleconego związanego z 
wydawaniem decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 
publicznych dla osób innych niż ubezpieczeni. Kwotę 16.750,00 zł wydatkowano na program zdrowotny 
związany z finansowaniem rehabilitacji dla seniorów. W ramach środków otrzymanych z nagrody za wysoką 
wyszczepialność na COVID-19 udzielono dotacji celowej dla Szpitala Powiatowego w Sławnie na zakup 
sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby punktu fizykoterapii, na zakup źródła światła i optyki na potrzeby sali 
operacyjnej oddziału chirurgii szpitala oraz na zakup laparoskopu na potrzeby oddziału chirurgii szpitala. Z 
pozostałych środków udzielono również pomocy finansowej w wysokości 45.762,50 dla Powiatu Sławieńskiego 
na dostosowanie Poradni Psychologiczno Pedagogicznej do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

Dział 852  Pomoc społeczna 

Plan – 6.486.464,70 zł 

Wykonanie – 3.458.859,89 zł, tj. 53,32%. 

Wydatki bieżące przeznaczono na: 

-887.439,64 zł – na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników MOPS i pochodne od 
świadczeń, 

-2.125.793,08 zł – wypłata świadczeń społecznych z pochodnymi od tych świadczeń (m.in. dodatki 
mieszkaniowe, dożywianie, zasiłki stałe, celowe i okresowe), 

-245.222,02 zł – dotacje dla stowarzyszeń na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 9



-200.405,15 zł - pozostałe wydatki MOPS oraz urzędu w zakresie pomocy społecznej, w tym wydatki 
Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
stanowiły kwotę 83.408,40 zł. 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Plan – 702.098,05 zł 

Wykonanie – 412.373,89 zł, tj. 58,73% 

Wydatki tego działu dotyczą realizacji programu; „Seniorze trzymaj formę” w wysokości 186.421,27 zł oraz 
225.952,62 zł Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym. 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Plan– 225.917,70 zł 

Wykonanie – 92.549,38 zł, tj. 40,97% 

Wydatki bieżące przeznaczono na: 

- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w kwocie – 2.230,38 zł; 

- pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  - 19.494,00 zł; 

- pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym w kwocie – 70.825,00 zł. 

Dział 855 Rodzina 

Plan – 11.022.461,08 zł 

Wykonanie – 7.876.214,58 zł, tj. 71,46%. 

Wydatki bieżące przeznaczono na: 

-4.656.064,72 zł – świadczenia wychowawcze, realizacja programu Rodzina 500 Plus, w tym 4.656.064,72 zł 
stanowiły wypłacone świadczenia, 

-2.730.144,40 zł – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne od tych świadczeń i świadczenia wypłacone w oparciu o ustawę o wsparciu kobiet w 
ciąży i rodzin „Za życiem” (w tym na wypłatę świadczeń wydatkowano kwotę 2.414.931,28 zł), 

-63.816,47 zł – koszty wspierania rodziny i utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych w tym koszty 
zatrudnienia asystentów rodziny, 

-52.008,32 zł – koszty wspierania utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych, 

-162.919,34 zł – koszty utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych,, 

-44.648,85 zł – koszty składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, 

-55.800,00 zł – koszty dotacji dla żłobków niepublicznych, 

-110.812,48 zł – koszty wydatków Funduszu Pomocy, w tym wypłata należnych świadczeń – 109.422,00 zł. 

Dział 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Plan  – 16.267.591,23 zł 

Wykonanie – 6.927.670,70 zł, tj. 42,59% 

Wydatki bieżące przeznaczono: 

-2.451.847,29 zł na gospodarkę odpadami, 

-500.000,00 zł na oczyszczanie miasta, 

-414.047,37 zł na utrzymanie zieleni miejskiej, 

-711.948,15 zł – na oświetlenie ulic, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 10



-pozostała działalność – 620.958,39 zł na koszty utrzymania szaletów miejskich, na opłaty za pobór wody ze 
zdrojów ulicznych, obsługę fontanny, oflagowanie 
i zapalenie znicza, opróżnianie szamb, udrażnianie kanalizacji sanitarnej, renowację rowów, ochrona zwierząt 
bezdomnych  itp. 

W dziale tym w ramach wydatków bieżących pozostałej działalności wydatkowano 
66.889,10 zł na usługi związane z ochroną środowiska oraz kwotę 5.778,50 zł na realizację projektu budżetu 
obywatelskiego pn; „Miał! Hau! Daj głos!” 

Wydatki majątkowe tego działu zostały wykonane w kwocie: 

-2.000.000,00 zł – na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Darłowie, 

-155.069,50 zł – na zakup ciągnika, 

-73.800,00 zł – na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków. 

Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Plan – 3.785.346,66 zł 

Wykonanie – 1.276.779,19 zł, tj. 33,73% 

Wydatki bieżące przeznaczono na: 

-dotację na bieżącą działalność DOK  -  687.982,00 zł, w tym 123.000,00 zł na imprezy ogólno miejskie ze 
środków samorządu; 

-397.000,00 zł  - na utrzymanie Miejskiej Biblioteki im. Agnieszki Osieckiej 
w Darłowie, w tym  21.000,00 zł na zakup książek; 

10.000,00 zł realizacja projektu budżetu obywatelskiego pn; „Czytaki i czytniki dla Darłowian”, 

-dotację dla stowarzyszeń na realizację zadań z zakresu kultury  – 37.250,00 zł, 

-101.047,19 zł – pozostałe wydatki związane kulturą (koszty utrzymania Poczekalni Kultury oraz koszty 
obsługi wystawy „Darłowo w czasach króla Eryka Pomorskiego”). 

Wydatki majątkowe tego działu zostały wykonane w kwocie 53.500,00 zł i dotyczyły  dotacji dla DOK na 
zakupu pianina (37.000,00 zł), poniesienia nakładów w wysokości 6.500,00 zł na dokumentację techniczną 
budowy Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz 10.000,00 zł na pokrycie częściowe kosztów realizacji zadania z 
budżetu obywatelskiego Bicykl święto rowerów. 

Dział 926  Kultura fizyczna  

Plan   – 1.364.855,84 zł 

Wykonanie – 479.906,85 zł, tj. 35,16% 

  

W dziale tym realizowano wydatki bieżące z przeznaczeniem na: 

-dotację w kwocie 304.421,95 zł z przeznaczeniem na zlecanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu dla 
stowarzyszeń, z czego: 

  MKS „Darłovia”   -  195.000,00 zł; 

  KK „Ziemia Darłowska”  - 47.000,00 zł; 

  Akademia Sportu „Kimura”  - 7.000,00 zł;    

  UKS „Aschihara KARATE i Ju Jitsu” – 6.000,00 zł.; 

  PUKS „Neon”   - 8.000,00 zł; 

  KS „Stocznia”   - 35.000,00 zł; 

  KS Delfin    - 1.500,00 zł, 

  Stowarzyszenie Szkoła Tańca - 2.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 11



  Stowarzyszenie Jacht Klub  - 2.921,95 zł 

-na koszty organizacji imprez sportowych oraz utrzymanie i obsługa obiektów sportowych – 164.691,51 zł, 

-8.888,83 zł -  realizacja projektu budżetu obywatelskiego pn; „Mistrzostwa Darłowa w jeździe wyczynowej 
na hulajnogach, deskorolkach i rolkach – SKATE PARK”. 

W ramach wydatków majątkowych tego działu wydatkowano 1.904,56 zł na budowę hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej Nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3935ABF5-C0F7-4FE3-A290-49BB63EF7D00. Podpisany Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	 
	Uzasadnienie

